

Kommunledningsförvaltningen

Kommunstyrelsen

## **Deltagande i förstudie kommunal samordnad varudistribution**

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen föreslås besluta:

Hörby kommun deltar i förstudien Klustersamverkan vid kommunal samordnad varudistribution i Skåne

### **Ärendebeskrivning**

Svenska kommuner upphandlar årligen varor till ett värde av 800 miljarder kronor. Den gängse upphandlingsformen för kommuner vid varuinköp är affärsmodellen fri leverans, där varje leverantör enskilt ombesörjer transporten till varje beställande enhet inom kommunen. Detta innebär lika många transportfordon som leverantörer. Vid samordnad varudistribution transporterar varje leverantör varorna till en distributionscentral, där varorna samlas med gemensam distribution till varje enhet. I de kommuner som infört samordnad varudistribution har trafikarbetet (antal fordonskilometer) inom kommunen för godstransporterna till de egna verksamheterna minskat med 60-80 %.

Länsstyrelsen har erbjudit Hörby kommun att delta i en förstudie rörande gemensam kommunal varudistribution.

Förstudien syftar till att varje kommun tar fram underlag som sammanställer förutsättningar att införa samordnad varudistribution i klustersamverkan. Resursbehov och kostnads-nyttaanalys respektive former för klustersamverkan och ansvarsfördelning

2017-10-10

Dnr  
KS 2017/352

Kommunledningsförvaltningen

kartläggs. Utifrån detta tas en handlingsplan fram för införandet av samordnad varudistribution i klustersamverkan. Handlingsplanen kommer att ta upp ansvarsfördelning för upphandlingsfrågor, inköpsprocessen, logistik och transportfrågor.

Förstudien förväntas leda till ett införandeprojekt med målsättningen om att implementera samdistribution i tre kommunkluster (ca. 60 000 invånare per kluster). Detta förväntas ge en årlig energieffektivisering på minst 3600 MWh eller 780 ton CO<sub>2</sub> ekv. En ytterligare koldioxidminskning på mellan 15-55 ton CO<sub>2</sub> ekv. kan uppnås genom att ställa krav på förnybara bränslen i transportererna.

Hörby kommun kommer att medfinansiera förstudien med arbetstid.

Mikael Daxberg  
Kanslichef

### **Beslutsunderlag**

Förstudie  
Medfinansieringsintyg  
Möte om gemensam varudistribution  
Slutrapport  
Samordnad varudistribution i skånska kommuner 2016